11. Antiphon Invocantem se Deus exaudivit mit Psalm 4

*Invocantem se Deus exaudivit dum pro
 construendo Werdinensi cœnobio silvam ei
 sine ferro præcidit.*

Cum invocarem exaudivit me Deus
 justitiæ meæ: in tribulatione dilatasti
 mihi.
 Miserere mei, et exaudi orationem meam.
 Filii hominum usquequo gravi corde?
 ut quid diligitis vanitatem, et quæritis
 mendacium?
 Et scitote quoniam mirificavit Dominus
 sanctum suum: Dominus exaudiet me
 cum clamavero ad eum.
 Irascimini, et nolite peccare: quæ dicitis
 in cordibus vestris, in cubilibus vestris
 compungimini.
 Sacrificate sacrificium justitiæ, et sperate
 in Domino! Multi dicunt: Quis ostendit

*Gott erhörte seine Stimme, als er den Wald
 ohne eisernes Werkzeug fällte, um das
 Kloster in Werden zu errichten.*

Wenn ich rufe, erhöre mich, Gott, du mein
 Retter! Du hast mir Raum geschaffen, als
 mir angst war. Sei mir gnädig und hör auf
 mein Flehen!
 Ihr Mächtigen, wie lange noch schmähst ihr
 meine Ehre, warum liebt ihr den Schein und
 sinnt auf Lügen?
 Erkennt doch: Wunderbar handelt der Herr
 an den Frommen; der Herr erhört mich,
 wenn ich zu ihm rufe.
 Ereifert ihr euch, so sündigt nicht!
 Bedenkt es auf eurem Lager und werdet
 still.
 Bringt rechte Opfer dar und vertraut auf
 den Herrn! Viele sagen: Wer lässt uns Gutes

nobis bona?

Signatum est super nos lumen vultus tui
Domine: dedisti lætitiā in corde meo.

A fructu frumenti, vini, et olei sui
multiplicati sunt.

In pace in idipsum dormiam, et
requiescam; quoniam tu Domine
singulariter in spe constituisti me.

Dum pro construendo Werdinensi ...

Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto.

Sicut erat in principio, et nunc, et semper,
et in sæcula sæculorum. Amen.

Dum pro construendo Werdinensi ...

erleben?

Herr, lass dein Angesicht über uns leuchten:
Du legst mir größere Freude ins Herz, als
andere haben bei Korn und Wein in Fülle.
In Frieden leg ich mich nieder und schlafe
ein; denn du allein, Herr, lässt mich sorglos
ruhen.

Um das Kloster in Werden zu errichten ...

Ehre sei dem Vater und dem Sohn und dem
Heiligen Geist, wie im Anfang, so auch jetzt
und alle Zeit und in Ewigkeit. Amen.

Um das Kloster in Werden zu errichten ...

12. Lectio I aus der Vita Sancti Ludgeri Erat sanctus Ludgerus

Erat sanctus Ludgerus in scripturis sacris
non mediocriter eruditus, quod in
plerisque opusculis, quæ ipse fecit,
liquido apparet. Nam ea quæ in passione
sancti martyris Bonifacii de eo
prætermissa noverat, primordia scilicet
Composuitque libellum de vita
sanctorum quondam doctorum
venerabilium atque sacerdotum Gregorii
et Albrici, in quo vel ingenii eius acumen
vel eloquii splendor elucet. Quodque non
minima admiratione eget: inter varias
occupationes, quibus in dictando,
prædicando, orando iugiter occupatus
tenebatur, discipulis cotidie suis divinas
scripturas tradere consuevit et
profundiora quæque eis explanare.